КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.04.2019                                  с.Идринское                                   № 36-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 10.12.2018 № 139-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Идринского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

В целях осуществления муниципального жилищного контроля (далее – муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль) на территории Идринского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»,  Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1268 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», руководствуясь  Уставом Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского сельсовета от 10.12.2018 № 139-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Идринского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» следующие изменения и дополнения:
- подпункт 2) пункта 3.2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания: « - поступление в орган муниципального жилищного контроля информации о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме;»;
- в абзаце 2) подпункта 1.5.3. пункта 1.5  слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами « с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследование»;
- подпункт 1.5.3 пункта 1.5 дополнить абзацем 8) следующего содержания: «8)  орган муниципального контроля вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований.».
 2.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы  Идринского сельсовета                                              О.В.Вопилова